[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 06 августа 2020 года
№ 43/255
Р Е Ш Е Н И Е

О принятии на 2020 год осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения по организации благоустройства территории муниципального образования Огаревское Щекинского района
в части обустройства детской игровой площадки в п. Майский, около д. 25
В целях обеспечения благоустройства территории муниципального образования Огаревское Щекинского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей Щекинского района от 26.06.2015 № 13/66 «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования Щекинский район и органами местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Щекинский район, о передаче (приеме) осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения», рассмотрев решение Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района от 06.08.2020 № 32-91 «О передаче органами местного самоуправления муниципального образования Огаревское Щекинского района осуществления части  полномочий по решению вопроса местного значения по организации благоустройства территории  муниципального образования Огаревское Щекинского района в части обустройства  детской игровой площадки в п. Майский, около д. 25 Щекинского района Тульской области», на основании ст. 32 Устава муниципального образования Щекинский район Собрание представителей муниципального образования Щекинский район РЕШИЛО:

1. Принять от органа местного самоуправления муниципального образования Огаревское Щекинского района на 2020 год осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения по организации благоустройства территории муниципального образования Огаревское Щекинского района в части обустройства детской игровой площадки в п. Майский, около д. 25.

2. Муниципальному образованию Щекинский район в лице главы муниципального образования Щекинский район заключить с муниципальным образованием Огаревское Щекинского района в лице главы муниципального образования Огаревское Щекинского района соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Реализация полномочия, указанного в пункте 1 настоящего решения осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Огаревское Щекинского района в бюджет муниципального образования Щекинский район.
4. Муниципальное образование Щекинский район несет ответственность за осуществление переданных ему полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Щекинского района и постоянную комиссию по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению Собрания представителей Щекинского района.

6. Решение опубликовать в средстве массовой информации –  бюллетене «Щекинский муниципальный вестник», сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018).

7. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Щекинского района
Е.В. Рыбальченко